令和７年第２回市議会臨時会（４月）

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

令和７年４月２５日

委 員 会 審 査 報 告 書

秋田県由利本荘市議会

由利本荘市議会議長　　長　沼　久　利　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 1 由利本荘市税条例の一部を改正する条例専決処分報告

報告 2 由利本荘市都市計画税条例の一部を改正する条例専決処分報告

報告 4
令和６年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第７号）専決処分
報告

歳入１０款

報告 5
令和６年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第８号）専決処分
報告

歳入１～１０・１３～１８・２０・２１款
歳出２・９款　地方債

報告 9
令和６年度由利本荘市情報センター特別会計補正予算（専決第１
号）専決処分報告

議案 78 令和７年度由利本荘市一般会計補正予算（第１号）

歳入１９款　歳出９款

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

総 務 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

委員長　　正　木　修　一

記

令和７年４月２５日

由利本荘市議会総務常任委員会

区分番号 結　　果

原案可決

承　　認

承　　認

承　　認

承　　認

承　　認

- 1 -

由利本荘市議会議長　　長　沼　久　利　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 3 由利本荘市国民健康保険税条例の一部を改正する条例専決処分報告

報告 5
令和６年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第８号）専決処分
報告

歳入１１～１６・１８・２０・２１款
歳出２～４・１０款

報告 6
令和６年度由利本荘市国民健康保険特別会計補正予算（専決第１
号）専決処分報告

報告 7
令和６年度由利本荘市後期高齢者医療特別会計補正予算（専決第
１号）専決処分報告

報告 8
令和６年度由利本荘市診療所運営特別会計補正予算（専決第１
号）専決処分報告

議案 78 令和７年度由利本荘市一般会計補正予算（第１号）

歳出１０款

議案 79
令和７年度由利本荘市介護サービス事業特別会計補正予算（第
１号）

由利本荘市議会教育民生常任委員会
副委員長　　佐々木　隆　一

令和７年４月２５日

結　　果

記

区分番号

教 育 民 生 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

原案可決

承　　認

承　　認

承　　認

承　　認

承　　認

原案可決

- 2 -

由利本荘市議会議長　　長　沼　久　利　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 4
令和６年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第７号）専決処分
報告

歳出８款

報告 5
令和６年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第８号）専決処分
報告

歳入１３～１８・２０・２１款
歳出２・４～８・１０・１１款

議案 78 令和７年度由利本荘市一般会計補正予算（第１号）

歳入１３・２０款　歳出７・１０款　債務負担行為

区分番号 結　　果

原案可決

令和７年４月２５日

由利本荘市議会産業建設常任委員会
委員長　　泉　谷　赳　馬

産 業 建 設 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

記

承　　認

承　　認

- 3 -